Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Ногай эл» Администрации МР «Ногайский район» село Терекли-Мектеб
ул.Капаева52  с.Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 E-mail: ds.nogayel@bk.ru   ОКПО 25097897 ОГРН 1140531000015 ИНН/КПП 0525000321/052501001

[bookmark: _GoBack]                                                                  Приказ
25.01.2023г. №54/1

О переходе на непосредственное полное применение федеральной
образовательной программы дошкольного образования в МКДОУ д/с «Ногай эл»
На основании Федерального закона от 24.09.2022г.№371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением федеральной
образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в
МКДОУ д/с «Ногай эл»
2.Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МКДОУ д/с«Ногайэл»

Руководитель рабочей группы Заместитель зав.по ВМР Солтанова М.А.
Члены рабочей группы                     Воспитатель                         Юнусова М.С.
	Воспитатель                        Аккишиева З.К.
	Воспитатель                        Зарманбетова Э.Б.
	Воспитатель                        Муратгазиева А.З.
	Логопед                                Бекмурзаева Ф.Б.
	            Педагог-психолог
3.Рабочейгруппе
 -осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящимприказом;
- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной
программой дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации детского сада и педагогического совета.
4.Делопроизводителю Толубаевой А.М. в срок до 30.01.2023г. под подпись
довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий 	Юнусова Н.К.

С приказом ознакомлены:

Зам.зав.по ВМР	 Солтанова М.А.
Воспитатель                                                                  Юнусова М.С.
Воспитатель                                                                  Аккишиева З.К.
Воспитатель                                                                  Зарманбетова Э.Б.
Воспитатель                                                                  Муратгазиева А.З.
Логопед                                                                          Бекмурзаева Ф.Б.
Педагог-психолог                                                         Мунгайтпасова З.Р.